
 

Prefeitura Municipal de Itapoá / SC 
Secretaria de Administração– Setor de Licitações e Contratos 
Rua 960, nº 201 –Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01 

   
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

Ref.: DISPENSA N° 04/2019 – CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2019 - PROCESSO Nº 18/2019 – OBJETO: 
Credenciamento de Produtor Rural, Agricultor Familiar, Associações ou Cooperativas da Agricultura Familiar visando a 
aquisição de Gêneros e Produtos Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinados a 
preparação da Merenda Escolar para atender os alunos da Rede Municipal de Ensino, em conformidade com o Programa 
Nacional de Alimentação escolar - PNAE. 
 
Adjudico a dispensa de licitação em epigrafe que foi desenvolvida dentro dos estritos termos da legislação vigente, em favor 
dos CREDENCIADOS conforme segue: 
 
 1. CARMEM LUCIAKLINGENFUSS JACOBI, inscrita no CNPF sob o nº 485.170.209-44, CI.RG sob o nº 1540924 SSP/SC 
e DAP sob o nº SDW0485170209443101180819, residente e domiciliada à Estrada do Salto II, poste 64, Bairro Vila Nova, 

Joinville/SC, para os itens e quantidades relacionados abaixo: 

Item Produtos Un. Quant 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

12 

Doce de banana. Embalagem própria para alimentos contendo 500g de produto. 
Ingredientes permitidos: banana, açúcar, suco de limão e melado de cana. Rotulagem 
conforme legislação, contendo procedência, quantidade, data de fabricação e validade 
do produto. 

PT 1500  R$  7,12  R$ 10.680,00 

Total 
R$ 

10.680,00 

 
2. NICOLAS GABRIEL CECCATO, inscrito no CNPF sob o nº 099.274.979-46, CI.RG sob o nº 5448020 SSP/sc e DAP sob 
o nº SDW0099274979462801191209, residente e domiciliado à Estrada Quiriri, P103 L12, Joinville/SC, para os itens e 
quantidades relacionados abaixo: 

Item Produtos Un. Quant 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

21 
Polpa de fruta natural integral congelada. Sabor abacaxi com hortelã. Produto sem 
conservantes, corantes e outros aditivos dispostos em embalagens de 1kg. 

KG 556  R$ 18,00   R$ 10.008,00 

22 
Polpa de fruta natural integral congelada. Sabor acerola. Produto sem 
conservantes, corantes e outros aditivos dispostos em embalagens de 1kg. 

KG 555  R$ 18,00  R$ 9.990,00 

Total 
R$  

19.998,00 

 
3. IVO CECCATO, inscrito no CNPF sob o nº 442.314.589-87, CI.RG sob o nº 1.131.511 SSP/ SC e DAP sob o nº 
SDW0442314589872801191155, residente e domiciliado à Estrada Quiriri, P103 L12, Joinville/SC, para os itens e 
quantidades relacionados abaixo: 

Item Produtos Un. Quant 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

23 
Polpa de fruta natural integral congelada. Sabor maracujá. 
Produto sem conservantes, corantes e outros aditivos dispostos 
em embalagens de 1kg. 

KG 556  R$ 18,00   R$ 10.008,00 

24 
Polpa de fruta natural integral congelada. Sabor uva. Produto 
sem conservantes, corantes e outros aditivos dispostos em 
embalagens de 1kg. 

KG 555  R$ 18,00  R$ 9.990,00 

Total R$  19.998,00 

Atenciosamente,                     

Itapoá, 02 de abril de 2019. 

 

ANGELA MARIA PUERARI 
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO MUNICIPAL Nº 3479/2018 
 



 

Prefeitura Municipal de Itapoá / SC 
Secretaria de Administração– Setor de Licitações e Contratos 
Rua 960, nº 201 –Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01 

   
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

Ref.: DISPENSA N° 04/2019 – CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2019 - PROCESSO Nº 18/2019 – OBJETO: 
Credenciamento de Produtor Rural, Agricultor Familiar, Associações ou Cooperativas da Agricultura Familiar visando a 
aquisição de Gêneros e Produtos Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinados a 
preparação da Merenda Escolar para atender os alunos da Rede Municipal de Ensino, em conformidade com o Programa 
Nacional de Alimentação escolar - PNAE. 
 
Adjudico a dispensa de licitação em epigrafe que foi desenvolvida dentro dos estritos termos da legislação vigente, em favor 
dos CREDENCIADOS conforme segue: 
 
 1. DEJANIR DOS SANTOS PINHEIRO, inscrita no CNPF sob o nº 039.002.419-88, CI.RG sob o nº 4.336.731 SSP/SC e 
DAP sob o nº SDW0039002419880204190827, residente e domiciliada à Estrada Geral do Saí-Mirim, s/n, Itapoá/SC, para os 

itens e quantidades relacionados abaixo: 
 

Item Produtos Un. Quant 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

26 
Sanduíche natural. Composto por 2 fatias de pão de 
centeio, patê de frango, cenoura ralada e alface. 

UN 3500  R$ 5,71  R$ 19.985,00 

Total R$ 19.985,00 

 
2. VIVIAN DOS SANTOS PINHEIRO, inscrito no CNPF sob o nº 047.028.579-67, CI.RG sob o nº 4.336.722 SSP/SC e DAP 
sob o nº SDW0047028579670204190838, e domiciliada à Estrada Geral do Saí-Mirim, s/n, Itapoá/SC, para os itens e 
quantidades relacionados abaixo: 

Item Produtos Un. Quant 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

19 
Pão caseiro de aipim. Produto fresco em embalagem 
própria para consumo. Deverá conter data de fabricação 
e de validade na embalagem. Unidade de 400g. 

UN 3700  R$ 5,40   R$ 19.980,00 

Total R$  19.980,00 

Atenciosamente,                     
Itapoá, 03 de abril de 2019. 

 
ANGELA MARIA PUERARI 

DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO 
DECRETO MUNICIPAL Nº 3479/2018 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Prefeitura Municipal de Itapoá / SC 
Secretaria de Administração– Setor de Licitações e Contratos 
Rua 960, nº 201 –Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01 

   
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

Ref.: DISPENSA N° 04/2019 – CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2019 - PROCESSO Nº 18/2019 – OBJETO: 
Credenciamento de Produtor Rural, Agricultor Familiar, Associações ou Cooperativas da Agricultura Familiar visando a 
aquisição de Gêneros e Produtos Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinados a 
preparação da Merenda Escolar para atender os alunos da Rede Municipal de Ensino, em conformidade com o Programa 
Nacional de Alimentação escolar - PNAE. 
 
Adjudico a dispensa de licitação em epigrafe que foi desenvolvida dentro dos estritos termos da legislação vigente, em favor 
dos CREDENCIADOS conforme segue: 
 
 1. BENEDITO PEREIRA DIAS, inscrito no CNPF sob o nº 687.056.119-20, CI.RG sob o nº 4.765.734-2 SSP/PR e DAP sob 
o nº SDW0687056119201101190251, residente e domiciliado à Estrada Geral do Primeiro de Julho, s/n, Primeiro de Julho, 

Itapoá/SC, para os itens e quantidades relacionados abaixo: 
 

Item Produtos Un. Quant 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

03 
Alface tipo "Crespa". Fresca, tenra, sem estragos, sem 
partes deterioradas ou velhas. Cada unidade deve ter 
cerca de 150g 

KG 250  R$ 8,20  R$ 2.050,00 

Total R$ 2.050,00 

 
2. CLEONICE DA SILVA MARIA, inscrito no CNPF sob o nº 062.365.759-75, CI.RG sob o nº 5.504.9962 SSP/SC e DAP 
sob o nº SDW0062365759751101190345, e domiciliada à Estrada Geral do Braço do Norte, s/n, Braço do Norte, Itapoá/SC, 
para os itens e quantidades relacionados abaixo: 

Item Produtos Un. Quant 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

15 
Macarrão Funcional. Composto de biomassa de banana 
verde (60%), cenoura, farinha de trigo e ovo caipira. 
Sabores: Espinafre, beterraba e cenoura. 

KG 1650  R$ 12,10   R$ 19.965,00 

Total R$  19.965,00 

 
3. VANILDE SELL, inscrito no CNPF sob o nº 812.203.329-68, CI.RG sob o nº 22847449 SSP/SC e DAP sob o nº 
SDW0812203329680611180311, residente e domiciliado à Estrada Geral do Braço do Norte, s/n, Braço do Norte, Itapoá/SC, 
para os itens e quantidades relacionados abaixo: 
 

Item Produtos Un. Quant 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

04 
Banana Caturra. Casca amarela, não completamente 
madura, sem pontos pretos ou amolecidos. 

KG 10.000  R$ 2,00   R$ 20.000,00 

Total R$  20.000,00 

 
4. TANIA REGINA DA SILVA, inscrito no CNPF sob o nº 009.527.129-54, CI.RG sob o nº 4.974.012-1 SSP/SC e DAP sob o 
nº SDW0009527129542201180613, e domiciliada à Estrada Geral do Braço do Norte, s/n, Braço do Norte, Itapoá/SC, para 
os itens e quantidades relacionados abaixo: 
 

Item Produtos Un. Quant 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

4 
Banana Caturra. Casca amarela, não completamente 
madura, sem pontos pretos ou amolecidos. 

KG 5.000  R$ 2,00   R$ 10.000,000 



 

Prefeitura Municipal de Itapoá / SC 
Secretaria de Administração– Setor de Licitações e Contratos 
Rua 960, nº 201 –Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01 

   
 

7 

Biomassa de banana verde. Produto de textura pastosa 
obtido do cozimento da banana verde. Deve estar 
acondicionado em embalagens próprias para alimentos, 
contendo 1kg de produto. 

KG 450 R$ 22,00 R$ 9.900,00 

Total R$  19.900,00 

 
Atenciosamente,                     

Itapoá, 18 de abril de 2019. 
 

ANGELA MARIA PUERARI 
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO MUNICIPAL Nº 3479/2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Prefeitura Municipal de Itapoá / SC 
Secretaria de Administração– Setor de Licitações e Contratos 
Rua 960, nº 201 –Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01 

   
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

Ref.: DISPENSA N° 04/2019 – CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2019 - PROCESSO Nº 18/2019 – OBJETO: 
Credenciamento de Produtor Rural, Agricultor Familiar, Associações ou Cooperativas da Agricultura Familiar visando a 
aquisição de Gêneros e Produtos Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinados a 
preparação da Merenda Escolar para atender os alunos da Rede Municipal de Ensino, em conformidade com o Programa 
Nacional de Alimentação escolar - PNAE. 
 
Adjudico a dispensa de licitação em epigrafe que foi desenvolvida dentro dos estritos termos da legislação vigente, em favor 
dos CREDENCIADOS conforme segue: 
 
 1. ALTEMAR ANTONIO TITON, inscrito no CNPF sob o nº 545.975.879-34, CI.RG sob o nº 7.885.380 SSP/SC e DAP sob 
o nº SDW0545975879341101190301, residente e domiciliado à Estrada Geral do Primeiro de Julho, s/n, Itapoá/SC, para os 

itens e quantidades relacionados abaixo: 

Item Produtos Un. Quant 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

17 
Morango in natura. Frutos íntegros, frescos, coloração uniforme, 
apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, 
em condições adequadas para o consumo. 

KG 900 
 R$ 

22,10 
 R$ 19.890,00 

Total R$19.890,00 

 
2. PEDRO SOUSA SPECK, inscrito no CNPF sob o nº 777.724.409-44, CI.RG sob o nº 2765103 SSP/SC e DAP sob o nº 
SDW0777724409441101190357, e domiciliado à Estrada Geral da Serrinha, s/n, bairro Saí Mirim Itapoá/SC, para os itens e 
quantidades relacionados abaixo: 

Item Produtos Un. Quant 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

04 
Banana Caturra. Casca amarela, não completamente 
madura, sem pontos pretos ou amolecidos. 

KG 10.000  R$ 2,00   R$ 20.000,000 

Total R$  20.000,00 

  
3. DENILSO FRIZANCO, inscrito no CNPF sob o nº 049.571.559-09, CI.RG sob o nº 4.664.259-5 SSP/SC e DAP sob o nº 
SDW0049571559091101190314, residente e domiciliado à Estrada Geral do Braço do Norte, s/n, Itapoá/SC, para os itens e 
quantidades relacionados abaixo: 

Item Produtos Un. Quant 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

27 

Taiá. Produto in natura, apresentando grau de maturação 
que lhe permita suportar a manipulação, em condições 
adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, 
parasitos e larvas.  

KG 500  R$ 4,00   R$ 2.000,00 

09 

Cheiro verde. Maço contendo cebolinha e salsinha, folhas 
íntegras, frescas, coloração uniforme, bem desenvolvidas, 
salsinha com talos. Maços com aproximadamente 300 g, 
sem as raízes. 

MÇ 800 R$ 5,10 R$ 4.080,00 

11 
Couve tipo "manteiga". Deve conter folhas íntegras, 
frescas, de coloração uniforme e bem desenvolvidas. 

KG 1.200 R$ 5,80 R$ 6.960,00 

28 
Tomate. Maduro, mas não amolecido, sem amassamento, 
mancha amarelas ou brancas, deterioração ou marcas de 
doenças. Tamanho médio entre 6 e 9 cm de diâmetro. 

KG 1.350 R$ 5,15 R$ 6.952,50 

Total R$  19.992,50 

 



 

Prefeitura Municipal de Itapoá / SC 
Secretaria de Administração– Setor de Licitações e Contratos 
Rua 960, nº 201 –Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01 

   
 

4. JOSE DONIZETE SPECK, inscrito no CNPF sob o nº 693.579.359-91, CI.RG sob o nº 3001604 SSP/SC e DAP sob o nº 
SDW0693579359911101190403, residente e domiciliado à Estrada Geral do Sai Mirim, s/n, Itapoá/SC, para os itens e 
quantidades relacionados abaixo: 

Item Produtos Un. Quant 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

4 
Banana Caturra. Casca amarela, não completamente 
madura, sem pontos pretos ou amolecidos. 

KG 10.000  R$ 2,00   R$ 20.000,000 

Total R$  20.000,00 

 
5. ERICA DANIELE EUGENIO, inscrita no CNPF sob o nº 991.046.282-68, CI.RG sob o nº 902279 SSP/ro e DAP sob o nº 
SDW0991046282681704190436, residente e domiciliada à Estrada Geral do Sai Mirim, s/n, Itapoá/SC, para os itens e 
quantidades relacionados abaixo: 

Item Produtos Un. Quant 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

14 

Geléia de morango.  Embalagem própria para alimentos 
contendo 500g de produto. Ingredientes permitidos: 
morango, açúcar. Rotulagem conforme legislação, 
contendo procedência, quantidade, data de fabricação e 
validade do produto. 

PT 10.000  R$ 10,50   R$ 6.300,00 

Total R$  6.300,00 

 
Atenciosamente,                     

Itapoá, 23 de abril de 2019. 
 

ANGELA MARIA PUERARI 
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO MUNICIPAL Nº 3479/2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Prefeitura Municipal de Itapoá / SC 
Secretaria de Administração– Setor de Licitações e Contratos 
Rua 960, nº 201 –Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01 

   
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

Ref.: DISPENSA N° 04/2019 – CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2019 - PROCESSO Nº 18/2019 – OBJETO: 
Credenciamento de Produtor Rural, Agricultor Familiar, Associações ou Cooperativas da Agricultura Familiar visando a 
aquisição de Gêneros e Produtos Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinados a 
preparação da Merenda Escolar para atender os alunos da Rede Municipal de Ensino, em conformidade com o Programa 
Nacional de Alimentação escolar - PNAE. 
 
Adjudico a dispensa de licitação em epigrafe que foi desenvolvida dentro dos estritos termos da legislação vigente, em favor 
do CREDENCIADO conforme segue: 
 
 1. EDIVALDO FRISANCO, inscrita no CNPF sob o nº 054.971.209-70, CI.RG sob o nº 4362673 SSP/SC e DAP sob o nº 
SDW0054971209702010170155, residente e domiciliada à Estrada Geral do Braço do Norte, s/n, Itapoá/SC, para os itens e 

quantidades relacionados abaixo: 
 

Item Produtos Un. Quant Valor Unitário Valor Total 

02 
Aipim descascado congelado. Embalado em plástico 
atóxico em pacotes de no máximo 20kg cada. 

kg 1000 R$ 6,50 R$ 6.500,00 

05 

Batata doce in natura, apresentando grau de maturação 
que lhe permita suportar a manipulação, em condições 
adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, 
parasitos e larvas. Já deve vir separada das folhas. 

MÇ 600 R$ 3,00 R$ 1.800,00 

16 
Milho verde espiga. Espigas frescas, integras, sem partes 
deterioradas ou velhas, Embaladas em plástico atóxico em 
pacotes de no máximo 5kg cada. 

KG 1000 R$ 7,20 R$ 7.200,00 

TOTAL R$  15.500,00 

 
Atenciosamente,                     

Itapoá, 03 de maio de 2019. 
 

ANGELA MARIA PUERARI 
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO MUNICIPAL Nº 3479/2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Prefeitura Municipal de Itapoá / SC 
Secretaria de Administração– Setor de Licitações e Contratos 
Rua 960, nº 201 –Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01 

   
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
Ref.: DISPENSA N° 04/2019 – CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2019 - PROCESSO Nº 18/2019 – OBJETO: 
Credenciamento de Produtor Rural, Agricultor Familiar, Associações ou Cooperativas da Agricultura Familiar visando a 
aquisição de Gêneros e Produtos Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinados a 
preparação da Merenda Escolar para atender os alunos da Rede Municipal de Ensino, em conformidade com o Programa 
Nacional de Alimentação escolar - PNAE. 
 
Adjudico a dispensa de licitação em epigrafe que foi desenvolvida dentro dos estritos termos da legislação vigente, em favor 
do CREDENCIADO conforme segue: 
 
 1. ANTONIO JOSÉ DA CUNHA, inscrito no CNPF sob o nº 867.878.109-20, CI.RG sob o nº 1.548.161 SSP/SC e DAP sob 

o nº SDW0867878109202808180322, residente e domiciliado à Estrada Àgua Branca, s/n, Itapoá/SC, para os itens e 
quantidades relacionados abaixo: 
 

Item Produtos Un. Quant Valor Unitário Valor Total 

13 

Farinha de mandioca torrada. Deverá ser 100% originária 
da raiz da mandioca, isenta de quaisquer aditivos não 
aprovados pelo Ministério da Saúde, de insetos vivos ou 
outras matérias estranhas. 

KG 1000 R$ 8,40 R$ 8.400,00 

TOTAL R$  8.400,00 

 
Atenciosamente,                     

Itapoá, 08 de maio de 2019. 
 

ANGELA MARIA PUERARI 
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO MUNICIPAL Nº 3479/2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Prefeitura Municipal de Itapoá / SC 
Secretaria de Administração– Setor de Licitações e Contratos 
Rua 960, nº 201 –Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01 

   
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

Ref.: DISPENSA N° 04/2019 – CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2019 - PROCESSO Nº 18/2019 – OBJETO: 
Credenciamento de Produtor Rural, Agricultor Familiar, Associações ou Cooperativas da Agricultura Familiar visando a 
aquisição de Gêneros e Produtos Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinados a 
preparação da Merenda Escolar para atender os alunos da Rede Municipal de Ensino, em conformidade com o Programa 
Nacional de Alimentação escolar - PNAE. 
 
Adjudico a dispensa de licitação em epigrafe que foi desenvolvida dentro dos estritos termos da legislação vigente, em favor 
do CREDENCIADO conforme segue: 
 
 1. ALINE MARIA ZAWODINI JOAQUIM, inscrita no CNPF sob o nº 103.107.069-98, CI.RG sob o nº 6440430 SSP/SC e 
DAP sob o nº SDW0103107069981101190236, residente e domiciliada à Estrada Geral do Saí Mirim, s/n, Itapoá/SC, para os 

itens e quantidades relacionados abaixo: 
 

Item Produtos Un. Quant Valor Unitário Valor Total 

06 

Beterraba in natura, apresentando grau de maturação que 
lhe permita suportar a manipulação, em condições 
adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, 
parasitos e larvas. Já deve vir separada das folhas. 

KG 2000 R$ 2,90 R$ 5.800,00 

08 

Cenoura. Firmes, limpas, frescas, sem rachaduras ou 
manchas esverdeadas ou brotos ou partes mofadas. 
Comprimento médio de 15 a 20 cm, diâmetro médio de 4 a 
6 cm. 

KG 1000 R$ 2,70 R$ 2.700,00 

25 
Repolho. Folhas frescas sem descoloração ou deterioração. 
Tamanho mínimo de 20 cm após retirada das folhas 
externas. 

KG 700 R$ 3,70 R$ 2.590,00 

TOTAL R$  11.090,00 

 

Atenciosamente,                     
Itapoá, 16 de maio de 2019. 

 
ANGELA MARIA PUERARI 

DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO 
DECRETO MUNICIPAL Nº 3479/2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Prefeitura Municipal de Itapoá / SC 
Secretaria de Administração– Setor de Licitações e Contratos 
Rua 960, nº 201 –Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01 

   
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
Ref.: DISPENSA N° 04/2019 – CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2019 - PROCESSO Nº 18/2019 – OBJETO: 
Credenciamento de Produtor Rural, Agricultor Familiar, Associações ou Cooperativas da Agricultura Familiar visando a 
aquisição de Gêneros e Produtos Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinados a 
preparação da Merenda Escolar para atender os alunos da Rede Municipal de Ensino, em conformidade com o Programa 
Nacional de Alimentação escolar - PNAE. 
 
Adjudico a dispensa de licitação em epigrafe que foi desenvolvida dentro dos estritos termos da legislação vigente, em favor 
do CREDENCIADO conforme segue: 
 
 1. JENNIFER KETLY DIAS GERINGE, inscrita no CNPF sob o nº 082.399.109-12, CI.RG sob o nº 100698331 SESP/PR e 

DAP sob o nº SDW0082399109120904191154, residente e domiciliado à Estrada Geral do Primeiro de Julho, s/n, Itapoá/SC, 
para os itens e quantidades relacionados abaixo: 
 

Item Produtos Un. Quant Valor Unitário Valor Total 

18 
Ovo caipira vermelho. Acondicionados em embalagem 
contendo uma dúzia, com data de fabricação e validade. 

DZ 1.500 R$ 6,50 R$ 9.750,00 

TOTAL R$ 9.750,00 

 
Atenciosamente,                     

Itapoá, 30 de maio de 2019. 
 

ANGELA MARIA PUERARI 
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO MUNICIPAL Nº 3479/2018 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


